ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BA ĐÌNH

Số:         /UBND-ĐC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Ba Đình, ngày        tháng 01 năm 2025
V/v báo cáo kết quả đối thoại trực tiếp

giải quyết kiến nghị của ông Nguyễn

Văn Xuyến, địa chỉ  khu phố 7, phường

Ba Đình, thị xã Bỉm Sơn.

Kính gửi: Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn

Thực hiện các Công văn số 4122/UBND-TNMT ngày 21/11/2024, Công văn

số 48/UBND-TNMT ngày 16/01/2025 của UBND thị xã Bỉm Sơn về việc yêu cầu

giải quyết dứt điểm và trực tiếp đối thoại để giải quyết những nội dung kiến nghị

của ông Nguyễn Văn Xuyến, địa chỉ khu phố 7, phường Ba Đình, thị xã Bỉm Sơn.

Ngày 16/01/2025, Chủ tịch UBND phường đã chủ trì phối hợp cùng Khu

phố, các đơn vị liên quan đối thoại trực tiếp với ông Nguyễn Văn Xuyến để giải

thích, hướng dẫn các nội dung trong đơn của ông Nguyễn Văn Xuyến; tham gia đối

thoại có ông Nguyễn Văn Đệ là người mà ông Nguyễn Văn Xuyến đã tố cáo trong

Đơn. Căn cứ kết quả đối thoại và các hồ sơ có liên quan, UBND phường Ba Đình

báo cáo như sau:

Thời điểm công dân có đơn đề nghị gửi đến UBND phường Ba Đình, theo

thẩm quyền, trách nhiệm, UBND phường Ba Đình đã giải quyết, trả lời dứt điểm

những kiến nghị của ông Nguyễn Văn Xuyến. Ví dụ nội dung ông Xuyến tố cáo

ông Nguyễn Văn Đệ phá hoại 37 bụi chuối do ông Xuyến trồng cũng đã được

Công an phường trả lời xác minh là không có đủ căn cứ để kết luận ( Văn bản báo

cáo số 15/TB-CABĐ ngày 02/6/2023), đồng thời UBND phường đã có Văn bản trả

lời ông Xuyến về nội dung này và các nội dung tố cáo khác theo quy định. Tuy

nhiên, ông Xuyến vẫn không thống nhất và có đơn thư tiếp tục gửi Đơn đề nghị, tố

cáo lên các cấp cao hơn ( UBND tỉnh, UBND thị xã).

Tại buổi đối thoại trực tiếp ngày 16/01/2025, sau khi được phân tích, giải

thích và vận động hoà giải, ông Nguyễn Văn Xuyến và ông Nguyễn Văn Đệ (

người bị tố cáo) đã bắt tay hoà giải cùng nhau, thống nhất gỡ bỏ mọi hiểu lầm,

hiềm khích, từ nay sống tốt với nhau bằng tấm lòng chân thành và từ nay sẽ không

còn kiến nghị về những nội dung bao lâu nay ông Xuyến đã nêu trong đơn nữa.

Đồng thời, ông Nguyễn Văn Đệ cũng đã hỗ trợ 2.000.000 đồng để chia sẻ hoàn

cảnh khó khăn, sức khoẻ cho ông Nguyễn Văn Xuyến (có Biên bản thoả thuận gửi

kèm theo).

UBND phường Ba Đình báo cáo Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn kết quả

giải quyết./.

Nơi nhận:                                                                                            CHỦ TỊCH
- Như kính gửi (b/c);

- Phòng TNMT (b/c);

- Thường trực Đảng uỷ (b/c);

- Ban Tiếp công dân thị xã (b/c);

- Lưu: VT.

Lê Văn Hùng

		2025-01-17T16:20:49+0700

		2025-01-17T16:47:43+0700

		2025-01-17T16:47:47+0700

		2025-01-17T16:48:46+0700